
 1 

 

 
         

 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. 
Pellegrini" 

Istituto Tecnico Agrario 
Via Bellini, 5 – 07100 SASSARI-   Tel. 079/24.41.10 - Fax 

079/25.90.170 
C.F: 80005490901 - Partita IVA Azienda Agraria: 00352620900 

- mail: ssis00300l@istruzione.it – PEC: ssis00300l@pec.istruzione.it 
IBAN: IT 45 G 01015 17208 000000013558 

Banca d’Italia Sassari IBAN : IT 93 M 01000 03245 522300316719 

 

 
Prot. n°   

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-SA-2020-20     
CUP: C84G19000010006        

 
OGGETTO:  Incarico di ESPERTO/TUTOR nel progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto 

del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione 

delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 

del 06/08/2019; 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 11/10/2019 e del Consiglio di Istituto 

del 11/09/2019 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “SMARTLAB STEAM” trasmesso all’ADG in data 

21/10/2019;  

VISTA   la nota prot. AOODGEFID-28740 del 28/09/2020 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica che ne ha confermato la visione in piattaforma SIF in data 

26/10/2020 con assunzione al n. 16961/2020 del protocollo istituzionale, per un 

importo pari a euro 32.410,00; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FDR/POC 2014-2020; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 

delibera n. 2 del Consiglio di istituto nella seduta del 23/12/2019; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale Nota MIUR prot. 

n. 37407 del 21/11/2017; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali indicate nel quaderno n. 3 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT




 2 

 emanate dal M.I e aggiornate a novembre 2020; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 09/11/2020, relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2021 del finanziamento PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo 

di euro 32.410,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi a Personale Interno ed 

 esperti esterni approvato dal consiglio di istituto con delibera n. 3 del 18/11/2021; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota 

MIUR Prot.34815 del 02.08.2017; 

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017 e ss.mm.ii”; 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 22/12/2020 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2020/2022; 

 
 

VISTO l’avviso di selezione prot. n°4436/IV-5 del 26/02/2022; 

 

PRESO ATTO  che per alcuni ruoli non sono stati reperiti all’interno dell’istituzione 

scolastica, in servizio presso altre istituzioni ed esterni all’amministrazione, 

docenti disponibili per assumere l’incarico, 

 
DECRETA 

 

1) L’assenza di professionalità da individuare come ESPERTO, ai sensi dell’art.7 del dlgs 165/2001, per i 

seguenti moduli: 

a) STEM: OPERAZIONE CASEI; 

b) STEM: AUTOMOTIVE; 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso attività negoziale 

mediante “MANIFESTAZIONE D’INTERESSE”. 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Acone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 


		2022-07-05T11:49:01+0200
	PAOLO ACONE




